

**Reparatia capitala a garajului
Gimnaziului**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a garajului Gimnaziului**

Valoarea de deviz 356 627,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,300	437,83 433,70	131,35 130,11
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,250	49,98 49,98	262,37 262,37
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,250	13,02 13,02	68,33 68,33
Total Demolari						462,05
Inclusiv salariu						460,81
		2. Structura metalica				
4	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Ancora chimica d16mm tip Hilti, HIT-RE 500)	buc	64,000	27,32 17,64	1 748,27 1 128,96
5		Ancora chimica d16mm tip Hilti, HIT-RE 500	buc	64,000	150,00 0,00	9 600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Piesa inglobata di tabla 10mm, pentru teava 100*100mm)	kg	64,000	52,09 10,92	3 333,98 698,88
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,300	1 716,17 271,10	514,85 81,33
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (structura metalica din teava 100*100*4mm. 16 stilpi)	kg	1 012,84 0	44,82 8,92	45 391,41 9 034,52
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Contravinturi si barele de fixare a tablei profilate, din teava tectangulara 60*40*3mm)	kg	516,030	44,82 8,92	23 126,36 4 602,97
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ferma metalica din cornier metalic 50mm)	kg	681,240	44,82 8,92	30 530,41 6 076,63
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala din brus 50*50mm, 0.7m3)	m2	102,520	72,16 14,64	7 397,61 1 500,87
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	102,520	276,68 61,40	28 365,25 6 294,72
13	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	93,000	236,83 37,80	22 024,73 3 515,40
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti din structura	m2	17,000	2 610,74 85,12	44 382,54 1 447,04

1	2	3	4	5	6	7
		metalica si placata cu tabla profilata: 3*2.5h*2buc; 1*2h*1buc, inclusiv furnitura necesara, minere si lacati)				
Total Structura metalica						216 415,41
Inclusiv salariu						34 381,32
		3. Amenajare				
15	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Bordure mici B4 100x20x8, pe fundatie de beton B7.5)	m	40,000	183,70 35,60	7 348,15 1 424,00
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	16,000	755,00 93,60	12 080,00 1 497,60
17	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2	105,000	240,81 34,56	25 285,05 3 628,80
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	44,150	38,16 1,51	1 684,57 66,69
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	128,11 60,90	640,55 304,50
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	3,000	1 635,73 224,80	4 907,18 674,40
Total Amenajare						51 945,50
Inclusiv salariu						7 595,99
Cheltuieli directe			lei		268 822,96	
Asigurari sociale			24,00 %		10 185,15	
Transport materiale			3,00 %		6 641,05	

Total	100,00 +	285 649,16
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 712,98
Total	100,00 +	291 362,14
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 827,24
Total	100,00 +	297 189,38
TVA	20,00 %	59 437,88

Total deviz: 356 627,26
Inclusiv salariu 42 438,12

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (I.I.Gimnaziul Corjova)
(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a garajului Gimnaziului

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Reparatia capitala a garajului Gimnaziului

Valoarea de deviz 356 627,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,315	52,00	796,38
2.	7123011000200	Betonist	h-om	16,128	52,00	838,66
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,104	52,00	57,41
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,317	52,00	1 472,48
5.	7129020012800	Pavator	h-om	116,600	52,00	6 063,20
6.	7136080025001	Montator	h-om	13,440	52,00	698,88
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,060	52,00	159,12
8.	7212030022700	Sudor	h-om	25,330	52,00	1 317,16
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	112,772	52,00	5 864,14
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,320	52,00	848,64
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	503,622	42,00	21 152,12
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,874	42,00	330,70
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,689	42,00	2 548,93

14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,912	42,00	290,30
		Total manopera				42 438,12

Materiale:

1.	0201054506445	Ancora chimica d16mm tip Hilti, HIT-RE 500	buc	64,000	150,00	9 600,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	33,152	25,00	828,79
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,632	350,00	571,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	20,320	350,00	7 112,00
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,240	350,00	434,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,068	300,00	20,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,726	300,00	5 317,80
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	7 800,00	23,40
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,718	7 800,00	5 600,40
10.	2010237318750	Distantieri	buc	13,245	2,00	26,49
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,500	265,00	132,50
12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	17,000	2 500,00	42 500,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,600	25,00	15,00
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,293	25,00	32,32
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,700	25,00	42,50
16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,765	30,00	322,95
17.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	260,400	3,00	781,20
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	556,250	2,45	1 362,81
19.	2661112800600	Placi din beton	m2	110,250	165,00	18 191,25
20.	2663102100000	Beton	m3	3,438	1 200,00	4 125,60
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,000	0,00	0,00
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,600	0,00	0,00
23.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	40,200	85,00	3 417,00
24.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	123,793	145,00	17 949,99
25.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	64,588	39,00	2 518,93
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,221	30,00	6,63
27.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	34,985	30,00	1 049,55
28.	2732103646070	Tabla cutata	m2	103,230	150,00	15 484,50
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	22,100	28,00	618,80
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,250	28,00	7,00
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,442	28,00	12,38
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 210,110	35,00	77 353,85
33.	2811236309900	Confectii metalice	kg	67,226	35,00	2 352,91
34.	2873122004100	Plase sudate	kg	44,591	35,00	1 560,68
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,702	28,00	355,66
36.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,646	45,00	29,07
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,005	45,00	585,23
38.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	68,000	0,35	23,80
39.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,500	0,80	1,20
40.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	538,230	0,15	80,73
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,500	0,30	0,45
42.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	68,000	0,20	13,60
43.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	260,400	2,00	520,80
44.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	68,000	0,50	34,00
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,025	28,00	0,70
46.	2874125886734	Nituri POP	buc	863,730	0,15	129,56
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,150	28,00	4,20
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,591	2,00	43,19

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Reparatia capitala a garajului Gimnaziului

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarIU
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			437,83 433,70
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	52,00	322,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	42,00	111,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,73
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,98 49,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,02 13,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,00	13,02
		2. Structura metalica				
4	RCsB29 A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Ancora chimica	buc			27,32 17,64

1	2	3	4	5	6	7
		d16mm tip Hilti, HIT-RE 500)				
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,2520	52,00	13,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	42,00	4,54
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	185,00	1,09
	410012620 2818	Apa	m3	0,0042	20,00	0,08
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	50,00	8,50
5		Ancora chimica d16mm tip Hilti, HIT-RE 500	buc			150,00 0,00
	020105450 6445	Ancora chimica d16mm tip Hilti, HIT- RE 500	buc	1,0000	150,00	150,00
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Piesa inglobata di tabla 10mm, pentru teava 100*100mm)	kg			52,09 10,92
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	52,00	10,92
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	35,00	36,76
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,51
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 716,17 271,10
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,00	18,90
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 268,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,07
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg			44,82 8,92

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (structura metalica din teava 100*100*4mm. 16 stilpi)				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Contravintuiri si barele de fixare a tablei profilate, din teava tectangulara 60*40*3mm)	kg			44,82 8,92
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ferma metalica din cornier metalic 50mm)	kg			44,82 8,92

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala din brus 50*50mm, 0.7m3)	m2			72,16 14,64
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,00	2,94
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		7 800,00	53,26
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			276,68 61,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	52,00	57,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	39,00	24,57
	287412588	Nituri POP	buc	5,0000	0,15	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	6734					
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,15	0,79
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	30,00	0,66
13	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			236,83 37,80
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	42,00	37,80
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	150,00	166,50
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,15	0,53
	287411589 3397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	2,00	5,60
	246111730 8504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	3,00	8,40
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti din structura metalica si placata cu tabla profilata: 3*2.5h*2buc; 1*2h*1buc, inclusiv furnitura necesara, minere si lacati)	m2			2 610,74 85,12
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	52,00	49,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	52,00	9,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	42,00	15,96
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,35	1,40
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	243022610	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-	kg	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	0034	80				
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,45	3,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		3. Amenajare				
15	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Bordure mici B4 100x20x8, pe fundatie de beton B7.5)	m			183,70 35,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6200	52,00	32,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	266612280 0301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	85,00	85,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	300,00	15,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,45	32,77
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	350,00	10,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,26
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	295227000 4001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	50,00	1,00
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			755,00 93,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	52,00	93,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	300,00	76,80
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	0,1020	350,00	35,70

1	2	3	4	5	6	7
	1646	r.magmatice 15-25 mm				
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,15
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
17	CO02C	Trotuar executat cu plăci de beton pentru pavaje așezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sură)	m2			240,81 34,56
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0500	165,00	173,25
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,1100	300,00	33,00
18	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			38,16 1,51
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,00	1,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,21
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			128,11 60,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	52,00	54,60
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	28,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	265,00	26,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 800,00	28,08
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	4,68
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 635,73 224,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	52,00	208,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 248,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.I.Gimnaziul Corjova)

(funcția, semnătura)